

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de São Mateus

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Transporte

Concorrência por Menor Preço - 000011/2026

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
29/04/2026 - 16:43:03	PEDIDO DE ESCLARECIMENTO	30/04/2026 - 08:53:01
Dúvida: Prezados, Ao analisar o edital do certame em referência, verificou-se divergência quanto à data de realização da sessão pública. O instrumento edital estabelece que a sessão ocorrerá no dia 07/05, entretanto, no portal eletrônico utilizado para condução do certame, consta como data prevista o dia 15/05. Diante dessa inconsistência, solicita-se: 1. A confirmação da data correta para a realização da sessão pública; Resposta: Ocorreu a publicação de retificação do edital e reabertura de prazo. Favor verificar as datas no edital retificado e publicação com a comunicação do fato. Sessão: 15/05/26. 01/04/2026 - 12:19:34 Qualificação Técnica 01/04/2026 - 14:01:14 Dúvida: Bom dia, O item 7.16.4, em seu subitem A.1, solicita o profissional Engenheiro Eletricista, porém os serviços são relativos a engenharia civil. Gostariamos de saber se houve um equívoco na descrição da exigência do profissional. Obrigado Resposta: Houve um equívoco de digitação. O correto é engenheiro civil, conforme consta no Termo de Referência. Será efetuada a devida errata e publicada.		

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER	R\$ 309,67	24,00	M²	Aceito	Menor Preço
	0002	ALUGUEL DE CONTAINER PARA ALMOXARIFADO	R\$ 1.170,24	14,00	MÊS	Aceito	Menor Preço
	0003	BANHEIRO QUIMICO	R\$ 2.681,60	14,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0004	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER ATE 50 KM	R\$ 1.421,02	3,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0005	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DO SUB-LEITO (100% P.I.) H = 0,20 M	R\$ 2,32	4.751,94	M³	Aceito	Menor Preço
	0006	TRANSP. DE BLOCO P/ PAVIMENTACAO - ESP= 8 CM (1,348XP + TRANSP. DE BLOCO P/ PAVIMENTACAO - ESP= 8 CM (1,348XP + 1,404XR + 5,617) XP=0,00 XR=7,3 KM	R\$ 20,31	99,53	t	Aceito	Menor Preço
	0007	TRANSP. DE BLOCO P/ PAVIMENTACAO - ESP= 8 CM (1,348XP TRANSP. DE BLOCO P/ PAVIMENTACAO - ESP= 8 CM (1,348XP + 1,404XR + 5,617) XP=0,00 XR=11,8 KM	R\$ 28,39	262,62	t	Aceito	Menor Preço
	0008	TRANSP. DE BLOCO P/ PAVIMENTACAO - ESP= 8 CM (1,348X TRANSP. DE BLOCO P/ PAVIMENTACAO - ESP= 8 CM (1,348XP + 1,404XR + 5,617) XP=0,00 XR=6,8 KM	R\$ 19,40	132,06	t	Aceito	Menor Preço
	0009	EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10 EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	R\$ 138,98	4.751,94	M²	Aceito	Menor Preço
	0010	MEIO FIO DE CONCRETO DP-1, INCLUSIVE CAIACAO MEIO FIO DE CONCRETO DP-1, INCLUSIVE CAIACAO	R\$ 88,29	183,88	M	Aceito	Menor Preço



0011	EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA, EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	R\$ 49,06	418,71 M	Aceito	Menor Preço
0012	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COMEXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	R\$ 51,72	427,90 M	Aceito	Menor Preço
0013	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DAGUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	R\$ 84,42	406,38 M	Aceito	Menor Preço
0014	TRANSP. DE TUBO DE CONCRETO S/ ARMACAO D=0,60M MF TRANSP. DE TUBO DE CONCRETO S/ ARMACAO D=0,60M MF(1,324XP + 1,377XR) XP=0,00 XR=9,6 KM	R\$ 16,92	186,48 t	Aceito	Menor Preço
0015	CORPO BSTC DIAMETRO 0,60 M C.S. MF INCLUSIVE ESCAVACAO, CORPO BSTC DIAMETRO 0,60 M C.S. MF INCLUSIVE ESCAVACAO,REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO EM VIAS URBANAS	R\$ 513,84	454,64 M	Aceito	Menor Preço
0016	POCO DE VISITA EM BLOCO PRE-MOLDADO PARA D=0,60 M (1,00 X POCO DE VISITA EM BLOCO PRE-MOLDADO PARA D=0,60 M (1,00 X1,00 M), EM VIAS URBANAS	R\$ 4.918,43	11,00 UN	Aceito	Menor Preço
0017	CAIXA RALO COM GRELHA DE CONCRETO EM BLOCOS PRE-MOLDADOS - CAIXA RALO COM GRELHA DE CONCRETO EM BLOCOS PRE-MOLDADOS -CRG - VIAS URBANAS	R\$ 2.269,47	9,00 UN	Aceito	Menor Preço
0018	LIMPEZA GERAL DE OBRAS	R\$ 1,75	4.751,94 M²	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.161.934,80			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
23/03/2026 - 17:04	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO.pdf
23/03/2026 - 17:04	EDITAL CP 011-2026 Pavimentações Colina Jaqueline e Carapina(assinado).pdf
23/03/2026 - 17:04	MEMORIAL DESCRITIVO.pdf
23/03/2026 - 17:04	RUA CLEMETE SARTORIO, BAIRRO JAQUELINE.pdf
23/03/2026 - 17:04	RUA MACHADO DE ASSIS, BAIRRO COLINA.pdf
23/03/2026 - 17:04	RUA MERCURIO, BAIRRO CARAPINA.pdf
24/03/2026 - 08:33	PUBLICAÇÃO DIO.ES - CONCORRÊNCIA 011.26.pdf
06/04/2026 - 09:22	EDITAL CP 011-2026 Pavimentações Colina Jaqueline e Carapina ret(assinado).pdf
22/05/2026 - 08:10	1. RELATÓRIO DE ENGENHARIA - CONC 011.26 - Requer Diligência.pdf
01/06/2026 - 09:42	2. RELATÓRIO DE ENGENHARIA - CONC 011.26 - Requer NOVA Diligência.pdf
15/06/2026 - 09:08	3. RELATÓRIO DE ENGENHARIA - CONC 011.26 - Requer NOVA Diligência.pdf
23/06/2026 - 09:58	4. RELATÓRIO DE ENGENHARIA - CONC 011.26 - Classificação VIPCON.pdf
26/06/2026 - 14:23	ANÁLISE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA - CONCORRÊNCIA 011.26 - VIPCON.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
15/05/2026 - 09:40:18	Envio de Propostas Readequadas 000011/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 18/05/2026.
15/05/2026 - 09:41:49	Documentos solicitados para o processo 000011/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000011/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



18/05/2026 - 14:19:51		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000011/2026.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/05/2026 - 17:19:41	Envio de Propostas Readequadas 000011/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 19/05/2026.
19/05/2026 - 16:16:07		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000011/2026.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/05/2026 - 08:12:43	Documentos solicitados para o processo 000011/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000011/2026.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/05/2026 - 08:13:00	Envio de Propostas Readequadas 000011/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 25/05/2026.
25/05/2026 - 16:48:30	Envio de Propostas Readequadas 000011/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 26/05/2026.
01/06/2026 - 09:44:59	Documentos solicitados para o processo 000011/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000011/2026.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/06/2026 - 16:53:59		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000011/2026.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/06/2026 - 09:11:25	Envio de Propostas Readequadas 000011/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 16/06/2026.
15/06/2026 - 09:11:46	Documentos solicitados para o processo 000011/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000011/2026.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/06/2026 - 17:00:06	Documentos solicitados para o processo 000011/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000011/2026.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/06/2026 - 17:01:20	Envio de Propostas Readequadas 000011/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 17/06/2026.
17/06/2026 - 16:59:52		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000011/2026.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/06/2026 - 10:53:44	Documentos solicitados para o processo 000011/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000011/2026.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/06/2026 - 14:11:12	Documentos solicitados para o processo 000011/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000011/2026.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/06/2026 - 15:12:23		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000011/2026.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 44.080.139/0001-68 - Endereço: RUA HENRIQUE FERREIRA - CEP: 29850000 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99944-8191

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L EXECUCAO DAS OBRAS DE PAVIMENTACAO E DRENAGEM DOS BAIRROS JAQUELINE, CARAPINA E COLINA EM SAO MATEUS/ES, EM CONFORMIDADE COM RECURSOS ORIUNDOS DE EMENDA PARLAMENTAR DO DEPUTADO FEDERAL HELDER SALOMAO, VINCULADOS AO CONTRATO DE REPASSE DO MINISTERIO DAS CIDADES NO 981474/2025.					
	0001	PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER	N/C	N/C	24,00 M²	R\$ 235,14	R\$ 5.643,36
	0002	ALUGUEL DE CONTAINER PARA ALMOXARIFADO	N/C	N/C	14,00 MÊS	R\$ 888,56	R\$ 12.439,84
	0003	BANHEIRO QUIMICO	N/C	N/C	14,00 UN	R\$ 2.036,13	R\$ 28.505,82
	0004	Mobilizacao e desmobilizacao de container ate 50 km Mobilizacao e desmobilizacao de container ate 50 km	N/C	N/C	3,00 UN	R\$ 1.078,98	R\$ 3.236,94
	0005	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DO SUB-LEITO (100% P.I.) H = 0,20 M	N/C	N/C	4.751,94 M³	R\$ 1,50	R\$ 7.127,91



0006	Transp. de Bloco p/ pavimentacao - esp= 8 cm (1,348XP + Transp. de Bloco p/ pavimentacao - esp= 8 cm (1,348XP +1,404XR + 5,617) XP=0,00 XR=7,3 km	N/C	N/C	99,53 t	R\$ 20,31	R\$ 2.021,45
0007	Transp. de Bloco p/ pavimentacao - esp= 8 cm (1,348XP Transp. de Bloco p/ pavimentacao - esp= 8 cm (1,348XP +1,404XR + 5,617) XP=0,00 XR=11,8 km	N/C	N/C	262,62 t	R\$ 28,39	R\$ 7.455,78
0008	Transp. de Bloco p/ pavimentacao - esp= 8 cm (1,348X Transp. de Bloco p/ pavimentacao - esp= 8 cm (1,348XP +1,404XR + 5,617) XP=0,00 XR=6,8 km	N/C	N/C	132,06 t	R\$ 19,40	R\$ 2.561,96
0009	EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10 EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	N/C	N/C	4.751,94 M²	R\$ 105,37	R\$ 500.711,92
0010	MEIO FIO DE CONCRETO DP-1, INCLUSIVE CAIACAO MEIO FIO DE CONCRETO DP-1, INCLUSIVE CAIACAO	N/C	N/C	183,88 M	R\$ 67,05	R\$ 12.329,15
0011	EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	N/C	N/C	418,71 M	R\$ 37,25	R\$ 15.596,95
0012	Guia (meio-fio) concreto, moldada in loco em trecho reto com Guia (meio-fio) concreto, moldada in loco em trecho reto comextrusora, 13 cm base x 22 cm altura. AF_01/2024	N/C	N/C	427,90 M	R\$ 39,27	R\$ 16.803,63
0013	Guia (meio-fio) e sarjeta conjugados de concreto, moldada in Guia (meio-fio) e sarjeta conjugados de concreto, moldada inloco em trecho reto com extrusora, 45 cm base (15 cm base da guia + 30 cm base da sarjeta) x 22 cm altura. AF_01/2024	N/C	N/C	406,38 M	R\$ 64,10	R\$ 26.048,96
0014	Transp. de Tubo de concreto s/ armacao D=0,60m MF Transp. de Tubo de concreto s/ armacao D=0,60m MF(1,324XP + 1,377XR) XP=0,00 XR=9,6 km	N/C	N/C	186,48 t	R\$ 16,92	R\$ 3.155,24
0015	Corpo BSTC diametro 0,60 m C.S. MF inclusive escavacao, Corpo BSTC diametro 0,60 m C.S. MF inclusive escavacao, reaterro e transporte do tubo em Vias Urbanas	N/C	N/C	454,64 M	R\$ 390,16	R\$ 177.382,34
0016	Poco de visita em bloco pre-moldado para d=0,60 m (1,00 x Poco de visita em bloco pre-moldado para d=0,60 m (1,00 x1,00 m), em Vias Urbanas	N/C	N/C	11,00 UN	R\$ 3.734,57	R\$ 41.080,27
0017	Caixa ralo com grelha de concreto em blocos pre-moldados - Caixa ralo com grelha de concreto em blocos pre-moldados -CRG - Vias Urbanas	N/C	N/C	9,00 UN	R\$ 1.723,20	R\$ 15.508,80
0018	Limpeza geral de obras	N/C	N/C	4.751,94 M²	R\$ 1,33	R\$ 6.320,08
TOTAL DO LOTE						R\$ 883.930,40
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 883.930,40	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.



Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	24/03/2026 - 13:09:35	N/C	N/C	24,00	R\$309,67	R\$ 7.432,08	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 14:01:55	N/C	N/C	24,00	R\$309,67	R\$ 7.432,08	Não
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	06/04/2026 - 14:37:25	N/C	N/C	24,00	R\$309,67	R\$ 7.432,08	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 18:26:48	N/C	N/C	24,00	R\$309,67	R\$ 7.432,08	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	29/04/2026 - 08:23:33	N/C	N/C	24,00	R\$309,67	R\$ 7.432,08	Sim
VIX SERV LTDA	42.904.894/0001-94	13/05/2026 - 09:46:46	N/C	N/C	24,00	R\$295,00	R\$ 7.080,00	Sim
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	07/05/2026 - 10:31:42	N/C	N/C	24,00	R\$309,67	R\$ 7.432,08	Não
DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	13/05/2026 - 08:46:40	N/C	N/C	24,00	R\$309,67	R\$ 7.432,08	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2026 - 09:14:54	N/C	N/C	24,00	R\$309,67	R\$ 7.432,08	Sim
FERRAZ ENGENHARIA LTDA	22.226.566/0001-79	14/05/2026 - 07:18:34	N/C	N/C	24,00	R\$309,67	R\$ 7.432,08	Não
ABACO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	10.795.075/0001-60	14/05/2026 - 11:35:52	N/C	N/C	24,00	R\$309,67	R\$ 7.432,08	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	14/05/2026 - 16:14:46	N/C	N/C	24,00	R\$309,67	R\$ 7.432,08	Não
JB ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	43.361.887/0001-56	14/05/2026 - 22:28:25	N/C	N/C	24,00	R\$309,67	R\$ 7.432,08	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	15/05/2026 - 07:14:38	N/C	N/C	24,00	R\$309,67	R\$ 7.432,08	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	15/05/2026 - 07:55:42	N/C	N/C	24,00	R\$309,67	R\$ 7.432,08	Não
MONJARDIM CONSTRUÇÕES LTDA	28.172.476/0001-29	15/05/2026 - 08:25:20	N/C	N/C	24,00	R\$305,02	R\$ 7.320,48	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ALUGUEL DE CONTAINER PARA ALMOXARIFADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	24/03/2026 - 13:10:18	N/C	N/C	14,00	R\$1.170,24	R\$ 16.383,36	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 14:02:15	N/C	N/C	14,00	R\$1.170,24	R\$ 16.383,36	Não
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	06/04/2026 - 14:37:55	N/C	N/C	14,00	R\$1.170,24	R\$ 16.383,36	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 18:26:48	N/C	N/C	14,00	R\$1.170,24	R\$ 16.383,36	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	29/04/2026 - 08:23:33	N/C	N/C	14,00	R\$1.170,24	R\$ 16.383,36	Sim



VIX SERV LTDA	42.904.894/0001-94	04/05/2026 - 14:55:57	N/C	N/C	14,00	R\$1.170,24	R\$ 16.383,36	Sim
GSF TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	26.991.925/0001-35	07/05/2026 - 10:32:10	N/C	N/C	14,00	R\$1.170,24	R\$ 16.383,36	Não
DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	13/05/2026 - 08:47:01	N/C	N/C	14,00	R\$1.170,24	R\$ 16.383,36	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2026 - 09:15:14	N/C	N/C	14,00	R\$1.170,24	R\$ 16.383,36	Sim
FERRAZ ENGENHARIA LTDA	22.226.566/0001-79	14/05/2026 - 07:18:47	N/C	N/C	14,00	R\$1.170,24	R\$ 16.383,36	Não
ABACO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	10.795.075/0001-60	14/05/2026 - 11:36:08	N/C	N/C	14,00	R\$1.170,24	R\$ 16.383,36	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	14/05/2026 - 16:18:00	N/C	N/C	14,00	R\$1.170,24	R\$ 16.383,36	Não
JB ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	43.361.887/0001-56	14/05/2026 - 22:28:57	N/C	N/C	14,00	R\$1.170,24	R\$ 16.383,36	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	15/05/2026 - 07:14:38	N/C	N/C	14,00	R\$1.170,24	R\$ 16.383,36	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	15/05/2026 - 07:56:29	N/C	N/C	14,00	R\$1.170,24	R\$ 16.383,36	Não
MONJARDIM CONSTRUÇÕES LTDA	28.172.476/0001-29	15/05/2026 - 08:25:20	N/C	N/C	14,00	R\$1.152,69	R\$ 16.137,66	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - BANHEIRO QUIMICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	24/03/2026 - 13:10:59	N/C	N/C	14,00	R\$2.681,60	R\$ 37.542,40	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 14:02:35	N/C	N/C	14,00	R\$2.681,60	R\$ 37.542,40	Não
ALFA T CONSTRUCAO E SERVIÇOS LTDA	35.120.354/0001-54	06/04/2026 - 14:38:24	N/C	N/C	14,00	R\$2.681,60	R\$ 37.542,40	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 18:26:48	N/C	N/C	14,00	R\$2.681,60	R\$ 37.542,40	Não
FACILITEX SERVIÇOS LTDA	14.540.677/0001-27	29/04/2026 - 08:23:33	N/C	N/C	14,00	R\$2.681,60	R\$ 37.542,40	Sim
VIX SERV LTDA	42.904.894/0001-94	04/05/2026 - 14:56:17	N/C	N/C	14,00	R\$2.681,60	R\$ 37.542,40	Sim
GSF TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	26.991.925/0001-35	07/05/2026 - 10:32:40	N/C	N/C	14,00	R\$2.681,60	R\$ 37.542,40	Não
DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	13/05/2026 - 08:47:14	N/C	N/C	14,00	R\$2.681,60	R\$ 37.542,40	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2026 - 09:15:28	N/C	N/C	14,00	R\$2.681,60	R\$ 37.542,40	Sim
FERRAZ ENGENHARIA LTDA	22.226.566/0001-79	14/05/2026 - 07:19:07	N/C	N/C	14,00	R\$2.681,60	R\$ 37.542,40	Não
ABACO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	10.795.075/0001-60	14/05/2026 - 11:36:43	N/C	N/C	14,00	R\$2.681,60	R\$ 37.542,40	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	14/05/2026 - 16:18:40	N/C	N/C	14,00	R\$2.681,60	R\$ 37.542,40	Não
JB ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	43.361.887/0001-56	14/05/2026 - 22:29:31	N/C	N/C	14,00	R\$2.681,60	R\$ 37.542,40	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	15/05/2026 - 07:14:38	N/C	N/C	14,00	R\$2.681,60	R\$ 37.542,40	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	15/05/2026 - 07:57:09	N/C	N/C	14,00	R\$2.681,60	R\$ 37.542,40	Não
MONJARDIM CONSTRUÇÕES LTDA	28.172.476/0001-29	15/05/2026 - 08:25:20	N/C	N/C	14,00	R\$2.641,38	R\$ 36.979,32	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Mobilizacao e desmobilizacao de container ate 50 km Mobilizacao e desmobilizacao de container ate 50 km

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	24/03/2026 - 13:11:42	N/C	N/C	3,00	R\$1.421,02	R\$ 4.263,06	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 14:02:50	N/C	N/C	3,00	R\$1.421,02	R\$ 4.263,06	Não
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	06/04/2026 - 14:38:57	N/C	N/C	3,00	R\$1.421,02	R\$ 4.263,06	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 18:26:48	N/C	N/C	3,00	R\$1.421,02	R\$ 4.263,06	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	29/04/2026 - 08:23:33	N/C	N/C	3,00	R\$1.421,02	R\$ 4.263,06	Sim
VIX SERV LTDA	42.904.894/0001-94	13/05/2026 - 09:39:05	N/C	N/C	3,00	R\$1.400,00	R\$ 4.200,00	Sim
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	07/05/2026 - 10:33:09	N/C	N/C	3,00	R\$1.421,02	R\$ 4.263,06	Não
DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	13/05/2026 - 08:47:32	N/C	N/C	3,00	R\$1.421,02	R\$ 4.263,06	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2026 - 09:15:46	N/C	N/C	3,00	R\$1.421,02	R\$ 4.263,06	Sim
FERRAZ ENGENHARIA LTDA	22.226.566/0001-79	14/05/2026 - 07:19:20	N/C	N/C	3,00	R\$1.421,02	R\$ 4.263,06	Não
ABACO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	10.795.075/0001-60	14/05/2026 - 11:37:01	N/C	N/C	3,00	R\$1.421,02	R\$ 4.263,06	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	14/05/2026 - 16:19:03	N/C	N/C	3,00	R\$1.421,02	R\$ 4.263,06	Não
JB ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	43.361.887/0001-56	14/05/2026 - 22:30:05	N/C	N/C	3,00	R\$1.421,02	R\$ 4.263,06	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	15/05/2026 - 07:14:38	N/C	N/C	3,00	R\$1.421,02	R\$ 4.263,06	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	15/05/2026 - 07:57:44	N/C	N/C	3,00	R\$1.421,02	R\$ 4.263,06	Não
MONJARDIM CONSTRUÇÕES LTDA	28.172.476/0001-29	15/05/2026 - 08:25:20	N/C	N/C	3,00	R\$1.399,70	R\$ 4.199,10	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - REGULARIZACAO E COMPACTACAO DO SUB-LEITO (100% P.I.) H = 0,20 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	24/03/2026 - 13:12:25	N/C	N/C	4.751,94	R\$2,32	R\$ 11.024,50	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 14:03:08	N/C	N/C	4.751,94	R\$2,32	R\$ 11.024,50	Não
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	06/04/2026 - 14:39:32	N/C	N/C	4.751,94	R\$2,32	R\$ 11.024,50	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 18:26:48	N/C	N/C	4.751,94	R\$2,32	R\$ 11.024,50	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	29/04/2026 - 08:23:33	N/C	N/C	4.751,94	R\$2,32	R\$ 11.024,50	Sim
VIX SERV LTDA	42.904.894/0001-94	04/05/2026 - 14:57:00	N/C	N/C	4.751,94	R\$2,32	R\$ 11.024,50	Sim
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	07/05/2026 - 10:34:43	N/C	N/C	4.751,94	R\$2,32	R\$ 11.024,50	Não
DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	13/05/2026 - 08:47:57	N/C	N/C	4.751,94	R\$2,32	R\$ 11.024,50	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2026 - 09:16:03	N/C	N/C	4.751,94	R\$2,32	R\$ 11.024,50	Sim
FERRAZ ENGENHARIA LTDA	22.226.566/0001-79	14/05/2026 - 07:19:37	N/C	N/C	4.751,94	R\$2,32	R\$ 11.024,50	Não
ABACO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	10.795.075/0001-60	14/05/2026 - 11:37:19	N/C	N/C	4.751,94	R\$2,32	R\$ 11.024,50	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	14/05/2026 - 16:19:52	N/C	N/C	4.751,94	R\$2,32	R\$ 11.024,50	Não
JB ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	43.361.887/0001-56	14/05/2026 - 22:30:38	N/C	N/C	4.751,94	R\$2,32	R\$ 11.024,50	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	15/05/2026 - 07:14:38	N/C	N/C	4.751,94	R\$2,32	R\$ 11.024,50	Sim



C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	15/05/2026 - 07:59:12	N/C	N/C	4.751,94	R\$2,32	R\$ 11.024,50	Não
MONJARDIM CONSTRUÇÕES LTDA	28.172.476/0001-29	15/05/2026 - 08:25:20	N/C	N/C	4.751,94	R\$2,29	R\$ 10.881,94	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Transp. de Bloco p/ pavimentacao - esp= 8 cm (1,348XP + Transp. de Bloco p/ pavimentacao - esp= 8 cm (1,348XP +1,404XR + 5,617) XP=0,00 XR=7,3 km

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	24/03/2026 - 13:20:13	N/C	N/C	99,53	R\$20,31	R\$ 2.021,45	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 14:03:29	N/C	N/C	99,53	R\$20,31	R\$ 2.021,45	Não
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	06/04/2026 - 14:40:02	N/C	N/C	99,53	R\$20,31	R\$ 2.021,45	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 18:26:48	N/C	N/C	99,53	R\$20,31	R\$ 2.021,45	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	29/04/2026 - 08:23:33	N/C	N/C	99,53	R\$20,31	R\$ 2.021,45	Sim
VIX SERV LTDA	42.904.894/0001-94	04/05/2026 - 14:57:22	N/C	N/C	99,53	R\$20,31	R\$ 2.021,45	Sim
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	07/05/2026 - 10:35:08	N/C	N/C	99,53	R\$20,31	R\$ 2.021,45	Não
DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	13/05/2026 - 08:48:13	N/C	N/C	99,53	R\$20,30	R\$ 2.020,46	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2026 - 09:16:22	N/C	N/C	99,53	R\$20,31	R\$ 2.021,45	Sim
FERRAZ ENGENHARIA LTDA	22.226.566/0001-79	14/05/2026 - 07:19:53	N/C	N/C	99,53	R\$20,31	R\$ 2.021,45	Não
ABACO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	10.795.075/0001-60	14/05/2026 - 11:37:33	N/C	N/C	99,53	R\$20,31	R\$ 2.021,45	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	14/05/2026 - 16:20:41	N/C	N/C	99,53	R\$20,31	R\$ 2.021,45	Não
JB ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	43.361.887/0001-56	14/05/2026 - 22:31:05	N/C	N/C	99,53	R\$20,31	R\$ 2.021,45	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	15/05/2026 - 07:14:39	N/C	N/C	99,53	R\$20,31	R\$ 2.021,45	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	15/05/2026 - 07:59:39	N/C	N/C	99,53	R\$20,31	R\$ 2.021,45	Não
MONJARDIM CONSTRUÇÕES LTDA	28.172.476/0001-29	15/05/2026 - 08:25:20	N/C	N/C	99,53	R\$20,01	R\$ 1.991,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Transp. de Bloco p/ pavimentacao - esp= 8 cm (1,348XP Transp. de Bloco p/ pavimentacao - esp= 8 cm (1,348XP +1,404XR + 5,617) XP=0,00 XR=11,8 km

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	24/03/2026 - 13:21:00	N/C	N/C	262,62	R\$28,39	R\$ 7.455,78	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 14:03:49	N/C	N/C	262,62	R\$28,39	R\$ 7.455,78	Não
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	06/04/2026 - 14:40:35	N/C	N/C	262,62	R\$28,39	R\$ 7.455,78	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 18:26:48	N/C	N/C	262,62	R\$28,39	R\$ 7.455,78	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	29/04/2026 - 08:23:33	N/C	N/C	262,62	R\$28,39	R\$ 7.455,78	Sim
VIX SERV LTDA	42.904.894/0001-94	04/05/2026 - 14:57:40	N/C	N/C	262,62	R\$28,39	R\$ 7.455,78	Sim
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	07/05/2026 - 10:35:41	N/C	N/C	262,62	R\$28,39	R\$ 7.455,78	Não
DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	13/05/2026 - 08:48:39	N/C	N/C	262,62	R\$28,39	R\$ 7.455,78	Não



TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2026 - 09:16:52	N/C	N/C	262,62	R\$28,39	R\$ 7.455,78	Sim
FERRAZ ENGENHARIA LTDA	22.226.566/0001-79	14/05/2026 - 07:20:06	N/C	N/C	262,62	R\$28,39	R\$ 7.455,78	Não
ABACO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	10.795.075/0001-60	14/05/2026 - 11:37:48	N/C	N/C	262,62	R\$28,39	R\$ 7.455,78	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	14/05/2026 - 16:21:05	N/C	N/C	262,62	R\$28,39	R\$ 7.455,78	Não
JB ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	43.361.887/0001-56	14/05/2026 - 22:31:31	N/C	N/C	262,62	R\$28,39	R\$ 7.455,78	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	15/05/2026 - 07:14:39	N/C	N/C	262,62	R\$28,39	R\$ 7.455,78	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	15/05/2026 - 08:00:05	N/C	N/C	262,62	R\$28,39	R\$ 7.455,78	Não
MONJARDIM CONSTRUÇÕES LTDA	28.172.476/0001-29	15/05/2026 - 08:25:20	N/C	N/C	262,62	R\$27,96	R\$ 7.342,86	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Transp. de Bloco p/ pavimentacao - esp= 8 cm (1,348X Transp. de Bloco p/ pavimentacao - esp= 8 cm (1,348XP +1,404XR + 5,617) XP=0,00 XR=6,8 km

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	24/03/2026 - 13:21:30	N/C	N/C	132,06	R\$19,40	R\$ 2.561,96	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 14:04:02	N/C	N/C	132,06	R\$19,40	R\$ 2.561,96	Não
ALFA T CONSTRUCAO E SERVIÇOS LTDA	35.120.354/0001-54	06/04/2026 - 14:41:08	N/C	N/C	132,06	R\$19,40	R\$ 2.561,96	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 18:26:48	N/C	N/C	132,06	R\$19,40	R\$ 2.561,96	Não
FACILITEX SERVIÇOS LTDA	14.540.677/0001-27	29/04/2026 - 08:23:33	N/C	N/C	132,06	R\$19,40	R\$ 2.561,96	Sim
VIX SERV LTDA	42.904.894/0001-94	04/05/2026 - 14:58:01	N/C	N/C	132,06	R\$19,40	R\$ 2.561,96	Sim
GSF TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	26.991.925/0001-35	07/05/2026 - 10:36:14	N/C	N/C	132,06	R\$19,40	R\$ 2.561,96	Não
DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	13/05/2026 - 08:48:57	N/C	N/C	132,06	R\$19,40	R\$ 2.561,96	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2026 - 09:17:10	N/C	N/C	132,06	R\$19,40	R\$ 2.561,96	Sim
FERRAZ ENGENHARIA LTDA	22.226.566/0001-79	14/05/2026 - 07:20:21	N/C	N/C	132,06	R\$19,40	R\$ 2.561,96	Não
ABACO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	10.795.075/0001-60	14/05/2026 - 11:38:03	N/C	N/C	132,06	R\$15,16	R\$ 2.002,03	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	14/05/2026 - 16:21:26	N/C	N/C	132,06	R\$19,40	R\$ 2.561,96	Não
JB ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	43.361.887/0001-56	14/05/2026 - 22:31:57	N/C	N/C	132,06	R\$19,40	R\$ 2.561,96	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	15/05/2026 - 07:14:39	N/C	N/C	132,06	R\$19,40	R\$ 2.561,96	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	15/05/2026 - 08:00:30	N/C	N/C	132,06	R\$19,40	R\$ 2.561,96	Não
MONJARDIM CONSTRUÇÕES LTDA	28.172.476/0001-29	15/05/2026 - 08:25:20	N/C	N/C	132,06	R\$19,11	R\$ 2.523,67	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10 EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	24/03/2026 - 13:22:00	N/C	N/C	4.751,94	R\$138,98	R\$ 660.424,62	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 14:04:15	N/C	N/C	4.751,94	R\$138,98	R\$ 660.424,62	Não
ALFA T CONSTRUCAO E SERVIÇOS LTDA	35.120.354/0001-54	06/04/2026 - 14:41:42	N/C	N/C	4.751,94	R\$138,98	R\$ 660.424,62	Não



ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 18:26:48	N/C	N/C	4.751,94	R\$138,98	R\$ 660.424,62	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	29/04/2026 - 08:23:33	N/C	N/C	4.751,94	R\$138,98	R\$ 660.424,62	Sim
VIX SERV LTDA	42.904.894/0001-94	04/05/2026 - 14:58:24	N/C	N/C	4.751,94	R\$138,98	R\$ 660.424,62	Sim
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	07/05/2026 - 10:36:43	N/C	N/C	4.751,94	R\$138,98	R\$ 660.424,62	Não
DOMINARE CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	13/05/2026 - 08:49:22	N/C	N/C	4.751,94	R\$138,98	R\$ 660.424,62	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2026 - 09:17:28	N/C	N/C	4.751,94	R\$138,98	R\$ 660.424,62	Sim
FERRAZ ENGENHARIA LTDA	22.226.566/0001-79	14/05/2026 - 07:20:51	N/C	N/C	4.751,94	R\$138,98	R\$ 660.424,62	Não
ABACO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	10.795.075/0001-60	14/05/2026 - 11:38:27	N/C	N/C	4.751,94	R\$125,08	R\$ 594.372,66	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	14/05/2026 - 16:21:55	N/C	N/C	4.751,94	R\$138,98	R\$ 660.424,62	Não
JB ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	43.361.887/0001-56	14/05/2026 - 22:32:34	N/C	N/C	4.751,94	R\$138,98	R\$ 660.424,62	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	15/05/2026 - 07:14:39	N/C	N/C	4.751,94	R\$138,98	R\$ 660.424,62	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	15/05/2026 - 08:01:00	N/C	N/C	4.751,94	R\$138,98	R\$ 660.424,62	Não
MONJARDIM CONSTRUÇÕES LTDA	28.172.476/0001-29	15/05/2026 - 08:25:20	N/C	N/C	4.751,94	R\$136,90	R\$ 650.540,59	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - MEIO FIO DE CONCRETO DP-1, INCLUSIVE CAIACAO MEIO FIO DE CONCRETO DP-1, INCLUSIVE CAIACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	24/03/2026 - 13:22:54	N/C	N/C	183,88	R\$88,29	R\$ 16.234,77	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 14:04:29	N/C	N/C	183,88	R\$88,29	R\$ 16.234,77	Não
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	06/04/2026 - 14:42:09	N/C	N/C	183,88	R\$88,29	R\$ 16.234,77	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 18:26:48	N/C	N/C	183,88	R\$88,29	R\$ 16.234,77	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	29/04/2026 - 08:23:33	N/C	N/C	183,88	R\$88,29	R\$ 16.234,77	Sim
VIX SERV LTDA	42.904.894/0001-94	04/05/2026 - 14:58:48	N/C	N/C	183,88	R\$88,29	R\$ 16.234,77	Sim
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	07/05/2026 - 10:37:06	N/C	N/C	183,88	R\$88,29	R\$ 16.234,77	Não
DOMINARE CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	13/05/2026 - 08:49:37	N/C	N/C	183,88	R\$88,29	R\$ 16.234,77	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2026 - 09:17:44	N/C	N/C	183,88	R\$88,29	R\$ 16.234,77	Sim
FERRAZ ENGENHARIA LTDA	22.226.566/0001-79	14/05/2026 - 07:21:02	N/C	N/C	183,88	R\$88,29	R\$ 16.234,77	Não
ABACO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	10.795.075/0001-60	14/05/2026 - 11:38:49	N/C	N/C	183,88	R\$88,29	R\$ 16.234,77	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	14/05/2026 - 16:22:17	N/C	N/C	183,88	R\$88,29	R\$ 16.234,77	Não
JB ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	43.361.887/0001-56	14/05/2026 - 22:32:56	N/C	N/C	183,88	R\$88,29	R\$ 16.234,77	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	15/05/2026 - 07:14:39	N/C	N/C	183,88	R\$88,29	R\$ 16.234,77	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	15/05/2026 - 08:01:24	N/C	N/C	183,88	R\$88,29	R\$ 16.234,77	Não
MONJARDIM CONSTRUÇÕES LTDA	28.172.476/0001-29	15/05/2026 - 08:25:20	N/C	N/C	183,88	R\$86,97	R\$ 15.992,04	Não



LOTE 0001 - ITEM 0011 - EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	24/03/2026 - 13:23:48	N/C	N/C	418,71	R\$49,06	R\$ 20.541,91	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 14:04:45	N/C	N/C	418,71	R\$49,06	R\$ 20.541,91	Não
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	06/04/2026 - 14:42:54	N/C	N/C	418,71	R\$49,06	R\$ 20.541,91	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 18:26:48	N/C	N/C	418,71	R\$49,06	R\$ 20.541,91	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	29/04/2026 - 08:23:33	N/C	N/C	418,71	R\$49,06	R\$ 20.541,91	Sim
VIX SERV LTDA	42.904.894/0001-94	04/05/2026 - 14:59:11	N/C	N/C	418,71	R\$49,06	R\$ 20.541,91	Sim
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	07/05/2026 - 10:37:38	N/C	N/C	418,71	R\$49,06	R\$ 20.541,91	Não
DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	13/05/2026 - 08:49:53	N/C	N/C	418,71	R\$49,06	R\$ 20.541,91	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2026 - 09:18:04	N/C	N/C	418,71	R\$49,06	R\$ 20.541,91	Sim
FERRAZ ENGENHARIA LTDA	22.226.566/0001-79	14/05/2026 - 07:21:21	N/C	N/C	418,71	R\$49,06	R\$ 20.541,91	Não
ABACO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	10.795.075/0001-60	14/05/2026 - 11:39:04	N/C	N/C	418,71	R\$49,06	R\$ 20.541,91	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	14/05/2026 - 16:23:03	N/C	N/C	418,71	R\$49,06	R\$ 20.541,91	Não
JB ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	43.361.887/0001-56	14/05/2026 - 22:33:18	N/C	N/C	418,71	R\$49,06	R\$ 20.541,91	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	15/05/2026 - 07:14:39	N/C	N/C	418,71	R\$49,06	R\$ 20.541,91	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	15/05/2026 - 08:01:54	N/C	N/C	418,71	R\$49,06	R\$ 20.541,91	Não
MONJARDIM CONSTRUÇÕES LTDA	28.172.476/0001-29	15/05/2026 - 08:25:20	N/C	N/C	418,71	R\$48,32	R\$ 20.232,07	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Guia (meio-fio) concreto, moldada in loco em trecho reto com Guia (meio-fio) concreto, moldada in loco em trecho reto comextrusora, 13 cm base x 22 cm altura. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	24/03/2026 - 13:25:04	N/C	N/C	427,90	R\$51,72	R\$ 22.130,99	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 14:05:02	N/C	N/C	427,90	R\$51,72	R\$ 22.130,99	Não
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	06/04/2026 - 14:44:19	N/C	N/C	427,90	R\$51,72	R\$ 22.130,99	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 18:26:48	N/C	N/C	427,90	R\$51,72	R\$ 22.130,99	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	29/04/2026 - 08:23:33	N/C	N/C	427,90	R\$51,72	R\$ 22.130,99	Sim
VIX SERV LTDA	42.904.894/0001-94	04/05/2026 - 14:59:35	N/C	N/C	427,90	R\$51,72	R\$ 22.130,99	Sim
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	07/05/2026 - 10:38:08	N/C	N/C	427,90	R\$51,72	R\$ 22.130,99	Não
DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	13/05/2026 - 08:50:06	N/C	N/C	427,90	R\$51,72	R\$ 22.130,99	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2026 - 09:18:22	N/C	N/C	427,90	R\$51,72	R\$ 22.130,99	Sim
FERRAZ ENGENHARIA LTDA	22.226.566/0001-79	14/05/2026 - 07:21:36	N/C	N/C	427,90	R\$51,72	R\$ 22.130,99	Não



ABACO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	10.795.075/0001-60	14/05/2026 - 11:39:19	N/C	N/C	427,90	R\$51,72	R\$ 22.130,99	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	14/05/2026 - 16:23:22	N/C	N/C	427,90	R\$51,72	R\$ 22.130,99	Não
JB ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	43.361.887/0001-56	14/05/2026 - 22:33:41	N/C	N/C	427,90	R\$51,72	R\$ 22.130,99	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	15/05/2026 - 07:14:39	N/C	N/C	427,90	R\$51,72	R\$ 22.130,99	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	15/05/2026 - 08:02:17	N/C	N/C	427,90	R\$51,72	R\$ 22.130,99	Não
MONJARDIM CONSTRUÇÕES LTDA	28.172.476/0001-29	15/05/2026 - 08:25:20	N/C	N/C	427,90	R\$50,94	R\$ 21.797,23	Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Guia (meio-fio) e sarjeta conjugados de concreto, moldada in Guia (meio-fio) e sarjeta conjugados de concreto, moldada in loco em trecho reto com extrusora, 45 cm base (15 cm base daguia + 30 cm base da sarjeta) x 22 cm altura.
AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	24/03/2026 - 13:25:51	N/C	N/C	406,38	R\$84,42	R\$ 34.306,60	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 14:05:16	N/C	N/C	406,38	R\$84,42	R\$ 34.306,60	Não
ALFA T CONSTRUCAO E SERVIÇOS LTDA	35.120.354/0001-54	06/04/2026 - 14:44:54	N/C	N/C	406,38	R\$84,42	R\$ 34.306,60	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 18:26:48	N/C	N/C	406,38	R\$84,42	R\$ 34.306,60	Não
FACILITEX SERVIÇOS LTDA	14.540.677/0001-27	29/04/2026 - 08:23:33	N/C	N/C	406,38	R\$84,42	R\$ 34.306,60	Sim
VIX SERV LTDA	42.904.894/0001-94	04/05/2026 - 14:59:56	N/C	N/C	406,38	R\$84,42	R\$ 34.306,60	Sim
GSF TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	26.991.925/0001-35	07/05/2026 - 10:38:39	N/C	N/C	406,38	R\$84,42	R\$ 34.306,60	Não
DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	13/05/2026 - 08:50:32	N/C	N/C	406,38	R\$84,42	R\$ 34.306,60	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2026 - 09:20:59	N/C	N/C	406,38	R\$84,42	R\$ 34.306,60	Sim
FERRAZ ENGENHARIA LTDA	22.226.566/0001-79	14/05/2026 - 07:21:52	N/C	N/C	406,38	R\$84,42	R\$ 34.306,60	Não
ABACO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	10.795.075/0001-60	14/05/2026 - 11:39:38	N/C	N/C	406,38	R\$84,42	R\$ 34.306,60	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	14/05/2026 - 16:23:48	N/C	N/C	406,38	R\$84,42	R\$ 34.306,60	Não
JB ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	43.361.887/0001-56	14/05/2026 - 22:34:04	N/C	N/C	406,38	R\$84,42	R\$ 34.306,60	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	15/05/2026 - 07:14:39	N/C	N/C	406,38	R\$84,42	R\$ 34.306,60	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	15/05/2026 - 08:02:55	N/C	N/C	406,38	R\$84,42	R\$ 34.306,60	Não
MONJARDIM CONSTRUÇÕES LTDA	28.172.476/0001-29	15/05/2026 - 08:25:20	N/C	N/C	406,38	R\$83,15	R\$ 33.790,50	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Transp. de Tubo de concreto s/ armacao D=0,60m MF Transp. de Tubo de concreto s/ armacao D=0,60m MF(1,324XP + 1,377XR) XP=0,00 XR=9,6 km

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	24/03/2026 - 13:26:46	N/C	N/C	186,48	R\$16,92	R\$ 3.155,24	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 14:05:29	N/C	N/C	186,48	R\$16,92	R\$ 3.155,24	Não
ALFA T CONSTRUCAO E SERVIÇOS LTDA	35.120.354/0001-54	06/04/2026 - 14:45:23	N/C	N/C	186,48	R\$16,92	R\$ 3.155,24	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 18:26:48	N/C	N/C	186,48	R\$16,92	R\$ 3.155,24	Não
FACILITEX SERVIÇOS LTDA	14.540.677/0001-27	29/04/2026 - 08:23:33	N/C	N/C	186,48	R\$16,92	R\$ 3.155,24	Sim



VIX SERV LTDA	42.904.894/0001-94	04/05/2026 - 15:00:15	N/C	N/C	186,48	R\$16,92	R\$ 3.155,24	Sim
GSF TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	26.991.925/0001-35	07/05/2026 - 10:39:07	N/C	N/C	186,48	R\$16,92	R\$ 3.155,24	Não
DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	13/05/2026 - 08:50:49	N/C	N/C	186,48	R\$16,92	R\$ 3.155,24	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2026 - 09:21:18	N/C	N/C	186,48	R\$16,92	R\$ 3.155,24	Sim
FERRAZ ENGENHARIA LTDA	22.226.566/0001-79	14/05/2026 - 07:22:09	N/C	N/C	186,48	R\$16,92	R\$ 3.155,24	Não
ABACO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	10.795.075/0001-60	14/05/2026 - 11:39:56	N/C	N/C	186,48	R\$16,92	R\$ 3.155,24	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	14/05/2026 - 16:24:08	N/C	N/C	186,48	R\$16,92	R\$ 3.155,24	Não
JB ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	43.361.887/0001-56	14/05/2026 - 22:34:30	N/C	N/C	186,48	R\$16,92	R\$ 3.155,24	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	15/05/2026 - 07:14:39	N/C	N/C	186,48	R\$16,92	R\$ 3.155,24	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	15/05/2026 - 08:03:23	N/C	N/C	186,48	R\$16,92	R\$ 3.155,24	Não
MONJARDIM CONSTRUÇÕES LTDA	28.172.476/0001-29	15/05/2026 - 08:25:20	N/C	N/C	186,48	R\$16,67	R\$ 3.108,62	Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Corpo BSTC diametro 0,60 m C.S. MF inclusive escavacao, Corpo BSTC diametro 0,60 m C.S. MF inclusive escavacao, reaterro e transporte do tubo em Vias Urbanas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	24/03/2026 - 13:27:48	N/C	N/C	454,64	R\$513,84	R\$ 233.612,22	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 14:05:43	N/C	N/C	454,64	R\$513,84	R\$ 233.612,22	Não
ALFA T CONSTRUCAO E SERVIÇOS LTDA	35.120.354/0001-54	06/04/2026 - 14:45:53	N/C	N/C	454,64	R\$513,84	R\$ 233.612,22	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 18:26:48	N/C	N/C	454,64	R\$513,84	R\$ 233.612,22	Não
FACILITEX SERVIÇOS LTDA	14.540.677/0001-27	29/04/2026 - 08:23:33	N/C	N/C	454,64	R\$513,84	R\$ 233.612,22	Sim
VIX SERV LTDA	42.904.894/0001-94	04/05/2026 - 15:00:40	N/C	N/C	454,64	R\$513,84	R\$ 233.612,22	Sim
GSF TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	26.991.925/0001-35	07/05/2026 - 10:39:41	N/C	N/C	454,64	R\$513,84	R\$ 233.612,22	Não
DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	13/05/2026 - 08:51:08	N/C	N/C	454,64	R\$513,84	R\$ 233.612,22	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2026 - 09:21:39	N/C	N/C	454,64	R\$513,84	R\$ 233.612,22	Sim
FERRAZ ENGENHARIA LTDA	22.226.566/0001-79	14/05/2026 - 07:22:31	N/C	N/C	454,64	R\$513,84	R\$ 233.612,22	Não
ABACO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	10.795.075/0001-60	14/05/2026 - 11:40:17	N/C	N/C	454,64	R\$513,84	R\$ 233.612,22	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	14/05/2026 - 16:24:28	N/C	N/C	454,64	R\$513,84	R\$ 233.612,22	Não
JB ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	43.361.887/0001-56	14/05/2026 - 22:34:59	N/C	N/C	454,64	R\$513,84	R\$ 233.612,22	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	15/05/2026 - 07:14:39	N/C	N/C	454,64	R\$513,84	R\$ 233.612,22	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	15/05/2026 - 08:03:57	N/C	N/C	454,64	R\$513,84	R\$ 233.612,22	Não
MONJARDIM CONSTRUÇÕES LTDA	28.172.476/0001-29	15/05/2026 - 08:25:20	N/C	N/C	454,64	R\$506,13	R\$ 230.106,94	Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - POCO de visita em bloco pre-moldado para d=0,60 m (1,00 x POCO de visita em bloco pre-moldado para d=0,60 m (1,00 x1,00 m), em Vias Urbanas



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	24/03/2026 - 13:29:06	N/C	N/C	11,00	R\$4.918,43	R\$ 54.102,73	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 14:05:57	N/C	N/C	11,00	R\$4.918,43	R\$ 54.102,73	Não
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	06/04/2026 - 14:46:32	N/C	N/C	11,00	R\$4.918,43	R\$ 54.102,73	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 18:26:48	N/C	N/C	11,00	R\$4.918,43	R\$ 54.102,73	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	29/04/2026 - 08:23:33	N/C	N/C	11,00	R\$4.918,43	R\$ 54.102,73	Sim
VIX SERV LTDA	42.904.894/0001-94	04/05/2026 - 15:01:09	N/C	N/C	11,00	R\$4.948,43	R\$ 54.432,73	Sim
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	07/05/2026 - 10:40:13	N/C	N/C	11,00	R\$4.918,43	R\$ 54.102,73	Não
DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	13/05/2026 - 08:51:29	N/C	N/C	11,00	R\$4.918,43	R\$ 54.102,73	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2026 - 09:21:56	N/C	N/C	11,00	R\$4.918,43	R\$ 54.102,73	Sim
FERRAZ ENGENHARIA LTDA	22.226.566/0001-79	14/05/2026 - 07:22:47	N/C	N/C	11,00	R\$4.918,43	R\$ 54.102,73	Não
ABACO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	10.795.075/0001-60	14/05/2026 - 11:40:35	N/C	N/C	11,00	R\$4.918,43	R\$ 54.102,73	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	14/05/2026 - 16:24:53	N/C	N/C	11,00	R\$4.918,43	R\$ 54.102,73	Não
JB ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	43.361.887/0001-56	14/05/2026 - 22:35:38	N/C	N/C	11,00	R\$4.918,43	R\$ 54.102,73	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	15/05/2026 - 07:14:39	N/C	N/C	11,00	R\$4.918,43	R\$ 54.102,73	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	15/05/2026 - 08:04:30	N/C	N/C	11,00	R\$4.918,43	R\$ 54.102,73	Não
MONJARDIM CONSTRUÇÕES LTDA	28.172.476/0001-29	15/05/2026 - 08:25:20	N/C	N/C	11,00	R\$4.844,65	R\$ 53.291,15	Não

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Caixa ralo com grelha de concreto em blocos pre-moldados - Caixa ralo com grelha de concreto em blocos pre-moldados -CRG - Vias Urbanas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	24/03/2026 - 13:30:02	N/C	N/C	9,00	R\$2.269,47	R\$ 20.425,23	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 14:06:09	N/C	N/C	9,00	R\$2.269,47	R\$ 20.425,23	Não
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	06/04/2026 - 14:47:04	N/C	N/C	9,00	R\$2.269,47	R\$ 20.425,23	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 18:26:48	N/C	N/C	9,00	R\$2.269,47	R\$ 20.425,23	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	29/04/2026 - 08:23:33	N/C	N/C	9,00	R\$2.269,47	R\$ 20.425,23	Sim
VIX SERV LTDA	42.904.894/0001-94	04/05/2026 - 15:01:36	N/C	N/C	9,00	R\$2.269,47	R\$ 20.425,23	Sim
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	07/05/2026 - 10:40:52	N/C	N/C	9,00	R\$2.269,47	R\$ 20.425,23	Não
DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	13/05/2026 - 08:51:43	N/C	N/C	9,00	R\$2.269,47	R\$ 20.425,23	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2026 - 09:22:12	N/C	N/C	9,00	R\$2.269,47	R\$ 20.425,23	Sim
FERRAZ ENGENHARIA LTDA	22.226.566/0001-79	14/05/2026 - 07:22:59	N/C	N/C	9,00	R\$2.269,47	R\$ 20.425,23	Não
ABACO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	10.795.075/0001-60	14/05/2026 - 11:40:53	N/C	N/C	9,00	R\$2.269,47	R\$ 20.425,23	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	14/05/2026 - 16:25:15	N/C	N/C	9,00	R\$2.269,47	R\$ 20.425,23	Não



JB ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	43.361.887/0001-56	14/05/2026 - 22:36:12	N/C	N/C	9,00	R\$2.269,47	R\$ 20.425,23	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	15/05/2026 - 07:14:39	N/C	N/C	9,00	R\$2.269,47	R\$ 20.425,23	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	15/05/2026 - 08:05:06	N/C	N/C	9,00	R\$2.269,47	R\$ 20.425,23	Não
MONJARDIM CONSTRUÇÕES LTDA	28.172.476/0001-29	15/05/2026 - 08:25:20	N/C	N/C	9,00	R\$2.235,43	R\$ 20.118,87	Não

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Limpeza geral de obras

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	24/03/2026 - 13:31:22	N/C	N/C	4.751,94	R\$1,75	R\$ 8.315,89	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	31/03/2026 - 14:06:45	N/C	N/C	4.751,94	R\$1,75	R\$ 8.315,89	Não
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	06/04/2026 - 14:48:19	N/C	N/C	4.751,94	R\$1,75	R\$ 8.315,89	Não
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	22/04/2026 - 18:26:48	N/C	N/C	4.751,94	R\$1,75	R\$ 8.315,89	Não
FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	29/04/2026 - 08:23:33	N/C	N/C	4.751,94	R\$1,75	R\$ 8.315,89	Sim
VIX SERV LTDA	42.904.894/0001-94	04/05/2026 - 15:02:40	N/C	N/C	4.751,94	R\$1,75	R\$ 8.315,89	Sim
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	07/05/2026 - 10:41:13	N/C	N/C	4.751,94	R\$1,75	R\$ 8.315,89	Não
DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	13/05/2026 - 08:52:49	N/C	N/C	4.751,94	R\$1,74	R\$ 8.268,38	Não
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2026 - 09:23:06	N/C	N/C	4.751,94	R\$1,74	R\$ 8.268,38	Sim
FERRAZ ENGENHARIA LTDA	22.226.566/0001-79	14/05/2026 - 07:24:22	N/C	N/C	4.751,94	R\$1,75	R\$ 8.315,89	Não
ABACO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	10.795.075/0001-60	14/05/2026 - 11:43:58	N/C	N/C	4.751,94	R\$1,74	R\$ 8.268,38	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	14/05/2026 - 16:25:31	N/C	N/C	4.751,94	R\$1,75	R\$ 8.315,89	Não
JB ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	43.361.887/0001-56	14/05/2026 - 22:37:47	N/C	N/C	4.751,94	R\$1,75	R\$ 8.315,89	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	15/05/2026 - 07:14:39	N/C	N/C	4.751,94	R\$1,75	R\$ 8.315,89	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	15/05/2026 - 08:06:20	N/C	N/C	4.751,94	R\$1,75	R\$ 8.315,89	Não
MONJARDIM CONSTRUÇÕES LTDA	28.172.476/0001-29	15/05/2026 - 08:25:20	N/C	N/C	4.751,94	R\$1,72	R\$ 8.173,34	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	120 dias
MONJARDIM CONSTRUÇÕES LTDA	28.172.476/0001-29	90 dias
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	90 dias
VIX SERV LTDA	42.904.894/0001-94	90 dias
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	90 dias
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	90 dias
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	90 dias
JB ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	43.361.887/0001-56	90 dias
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	90 dias
DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	90 dias
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	120 dias
ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	120 dias
ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	90 dias



Lances Enviados

0001 - G L O B A L EXECUCAO DAS OBRAS DE PAVIMENTACAO E DRENAGEM DOS BAIRROS JAQUELINE, CARAPINA E COLINA EM SAO MATEUS/ES, EM CONFORMIDADE COM RECURSOS ORIUNDOS DE EMENDA PARLAMENTAR DO DEPUTADO FEDERAL HELDER SALOMAO, VINCULADOS AO CONTRATO DE REPASSE DO MINISTERIO DAS CIDADES NO 981474/2025.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/03/2026 - 13:31:22	1.161.934,80 (proposta)	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
31/03/2026 - 14:06:45	1.161.934,80 (proposta)	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
06/04/2026 - 14:48:20	1.161.934,80 (proposta)	35.120.354/0001-54 - ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	Válido
22/04/2026 - 18:26:48	1.161.934,80 (proposta)	04.812.571/0001-81 - ALPES ENGENHARIA LTDA	Válido
29/04/2026 - 08:23:33	1.161.934,80 (proposta)	14.540.677/0001-27 - FACILITEX SERVICOS LTDA	Válido
07/05/2026 - 10:41:14	1.161.934,80 (proposta)	26.991.925/0001-35 - GSF TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVICOS LTDA	Válido
13/05/2026 - 08:52:49	1.161.886,29 (proposta)	09.488.247/0001-73 - DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
13/05/2026 - 09:23:06	1.161.887,28 (proposta)	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
13/05/2026 - 09:46:46	1.161.849,66 (proposta)	42.904.894/0001-94 - VIX SERV LTDA	Válido
14/05/2026 - 07:24:22	1.161.934,80 (proposta)	22.226.566/0001-79 - FERRAZ ENGENHARIA LTDA	Válido
14/05/2026 - 11:43:58	1.095.275,39 (proposta)	10.795.075/0001-60 - ABACO CONSTRUÇÕES E SERVICOS LTDA	Válido
14/05/2026 - 16:25:31	1.161.934,80 (proposta)	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
14/05/2026 - 22:37:47	1.161.934,80 (proposta)	43.361.887/0001-56 - JB ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	Válido
15/05/2026 - 07:14:39	1.161.934,80 (proposta)	01.469.689/0001-60 - ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	Válido
15/05/2026 - 08:06:20	1.161.934,80 (proposta)	06.178.268/0001-02 - C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	Válido
15/05/2026 - 08:25:20	1.144.527,98 (proposta)	28.172.476/0001-29 - MONJARDIM CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:05:02	1.100.950,25	35.120.354/0001-54 - ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:06:34	1.095.175,39	42.904.894/0001-94 - VIX SERV LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:07:29	1.092.218,72	06.178.268/0001-02 - C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:07:54	1.150.315,45	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
15/05/2026 - 09:08:16	1.091.218,72	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:08:50	1.085.500,00	26.991.925/0001-35 - GSF TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVICOS LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:09:14	1.090.275,39	10.795.075/0001-60 - ABACO CONSTRUÇÕES E SERVICOS LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:09:33	1.085.400,00	06.178.268/0001-02 - C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:09:38	1.084.500,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:09:50	1.099.000,00	01.469.689/0001-60 - ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:10:02	1.084.400,00	42.904.894/0001-94 - VIX SERV LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:10:09	1.084.275,39	10.795.075/0001-60 - ABACO CONSTRUÇÕES E SERVICOS LTDA	Válido



15/05/2026 - 09:10:28	1.030.166,50	26.991.925/0001-35 - GSF TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:10:47	1.083.275,50	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:10:55	1.030.000,00	42.904.894/0001-94 - VIX SERV LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:11:03	1.045.700,00	06.178.268/0001-02 - C. S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:11:25	1.020.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:11:53	1.010.000,00	42.904.894/0001-94 - VIX SERV LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:12:44	1.009.000,00	06.178.268/0001-02 - C. S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:12:49	1.022.502,62	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:12:50	1.005.500,00	26.991.925/0001-35 - GSF TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:13:03	1.138.696,10	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
15/05/2026 - 09:13:12	1.083.000,00	01.469.689/0001-60 - ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:13:22	1.004.000,00	06.178.268/0001-02 - C. S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:13:44	1.003.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:14:13	1.002.000,00	42.904.894/0001-94 - VIX SERV LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:14:20	1.002.000,00	06.178.268/0001-02 - C. S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:14:46	1.001.000,00	06.178.268/0001-02 - C. S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:14:59	1.000.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:15:37	949.900,00	26.991.925/0001-35 - GSF TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:15:37	999.900,00	06.178.268/0001-02 - C. S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:16:25	987.644,59	06.178.268/0001-02 - C. S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:16:37	1.000.000,00	43.361.887/0001-56 - JB ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:16:38	930.000,00	42.904.894/0001-94 - VIX SERV LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:17:08	929.547,84	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:17:19	929.000,00	26.991.925/0001-35 - GSF TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:17:41	929.000,00	42.904.894/0001-94 - VIX SERV LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:17:44	952.786,00	06.178.268/0001-02 - C. S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:18:02	925.000,00	26.991.925/0001-35 - GSF TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:18:24	906.309,14	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:19:34	1.161.727,54	22.226.566/0001-79 - FERRAZ ENGENHARIA LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:19:42	904.500,00	26.991.925/0001-35 - GSF TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:20:05	900.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:20:21	999.263,93	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:20:35	895.900,00	26.991.925/0001-35 - GSF TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido



15/05/2026 - 09:20:57	893.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:21:10	1.103.838,06	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
15/05/2026 - 09:21:24	890.000,00	26.991.925/0001-35 - GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:22:41	1.161.625,37	22.226.566/0001-79 - FERRAZ ENGENHARIA LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:23:11	1.082.999,99	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:24:30	1.161.523,28	22.226.566/0001-79 - FERRAZ ENGENHARIA LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:24:44	1.103.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
15/05/2026 - 09:25:58	1.161.419,56	22.226.566/0001-79 - FERRAZ ENGENHARIA LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:26:22	1.150.315,45	22.226.566/0001-79 - FERRAZ ENGENHARIA LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:26:43	900.499,47	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
15/05/2026 - 09:27:08	1.150.210,25	22.226.566/0001-79 - FERRAZ ENGENHARIA LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:27:27	900.000,00	42.904.894/0001-94 - VIX SERV LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:29:23	889.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:30:21	885.000,00	26.991.925/0001-35 - GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:31:26	1.082.900,00	01.469.689/0001-60 - ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:32:36	1.082.890,00	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
15/05/2026 - 09:37:27	884.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
17/06/2026 - 16:59:52	883.930,40	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	18/05/2026 - 14:19:51	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	DOPCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DECLARAÇÕES E OUTROS.rar
Model	02/06/2026 - 16:53:59	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	DILIGENCIA SM.pdf
Model	23/06/2026 - 15:12:23	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	1 Cédula de identidade e CPF dos sócios.pdf
Model	23/06/2026 - 15:12:23	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	2 Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social).pdf
Model	23/06/2026 - 15:12:23	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	3 Alvará de Funcionamento.pdf
Model	23/06/2026 - 15:12:23	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	4 Cadastro de CNPJ.pdf
Model	23/06/2026 - 15:12:23	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	5 Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais.pdf
Model	23/06/2026 - 15:12:23	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	6 Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual.pdf
Model	23/06/2026 - 15:12:23	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	7 Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal.pdf
Model	23/06/2026 - 15:12:23	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	8 Certificado de Regularidadedo FGTS - CRF.pdf
Model	23/06/2026 - 15:12:23	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	9 Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT).pdf
Model	23/06/2026 - 15:12:23	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	10 -BALANÇO 2024 E 2025.pdf
Model	23/06/2026 - 15:12:23	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	10-1 BALANÇO E INDICE.pdf
Model	23/06/2026 - 15:12:23	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	11 CERTIDÃO NEGATIVA DE FALENCIA E CONCORDATA.pdf
Model	23/06/2026 - 15:12:23	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	12 CRC CONTADOR.pdf



Model	23/06/2026 - 15:12:23	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	13 CERTIDAO SIMPLIFICADA JUNTA COMERCIAL.pdf
Model	23/06/2026 - 15:12:23	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	14 - CERTIDAO ESPECIFICA VIPCON.pdf
Model	23/06/2026 - 15:12:23	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	15 SIMPLIS NACIONAL.pdf
Model	23/06/2026 - 15:12:23	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	18 CRC CREA EMPRESA.pdf
Model	23/06/2026 - 15:12:23	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	19 CRC CREA PROFISSIONAL WBERLAN.pdf
Model	23/06/2026 - 15:12:23	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	20 CONTRATO WBERLAN.pdf
Model	23/06/2026 - 15:12:23	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	21 ACERVO SAO MATEUS.pdf
Model	23/06/2026 - 15:12:23	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	22 ACERVO BAIXO GUANDU.pdf
Model	23/06/2026 - 15:12:23	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	23 CAO.pdf
Model	23/06/2026 - 15:12:23	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	28 - Certidão Negativa Correccional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e.pdf
Model	23/06/2026 - 15:12:23	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	declarações assinadas.pdf
Model	23/06/2026 - 15:12:23	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	OPERACIONAL.pdf
Model	23/06/2026 - 15:12:23	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	SINTEGRA JANEIRO 2026.pdf
Model	23/06/2026 - 15:12:23	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF.pdf
Model	23/06/2026 - 15:12:23	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	VIPCON-INDICES-08MAI26-assinado.pdf
Model	23/06/2026 - 15:12:23	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	vipcon-indices-jan26.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
26/06/2026 - 14:58	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L EXECUCAO DAS OBRAS DE PAVIMENTACAO E DRENAGEM DOS BAIRROS JAQUELINE, CARAPINA E COLINA EM SAO MATEUS/ES, EM CONFORMIDADE COM RECURSOS ORIUNDOS DE EMENDA PARLAMENTAR DO DEPUTADO FEDERAL HELDER SALOMAO, VINCULADOS AO CONTRATO DE REPASSE DO MINISTERIO DAS CIDADES NO 981474/2025.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	Arrematante	883.930,40
2º	GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	Classificado	885.000,00
3º	VIX SERV LTDA	42.904.894/0001-94	Classificado	900.000,00
4º	DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	Classificado	900.499,47
5º	C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	Classificado	952.786,00
6º	EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	Classificado	999.263,93
7º	JB ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	43.361.887/0001-56	Classificado	1.000.000,00
8º	TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	Classificado	1.082.890,00
9º	ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	Classificado	1.082.900,00
10º	ABACO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	10.795.075/0001-60	Classificado	1.084.275,39
11º	ALFA T CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	35.120.354/0001-54	Classificado	1.100.950,25
12º	MONJARDIM CONSTRUÇÕES LTDA	28.172.476/0001-29	Classificado	1.144.527,98
13º	FERRAZ ENGENHARIA LTDA	22.226.566/0001-79	Classificado	1.150.210,25
14º	DOMINARE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	09.488.247/0001-73	Classificado	1.161.886,29
15º	ALPES ENGENHARIA LTDA	04.812.571/0001-81	Classificado	1.161.934,80
16º	FACILITEX SERVICOS LTDA	14.540.677/0001-27	Classificado	1.161.934,80



Chat

Data	Apelido	Frase
06/04/2026 - 09:22:13	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (EDITAL CP 011-2026 Pavimentações Colina Jaqueline e Carapina ret(assinado).pdf) em 06/04/2026 às 09:22.
15/05/2026 - 09:02:09	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
15/05/2026 - 09:02:29	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
15/05/2026 - 09:02:29	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
15/05/2026 - 09:02:29	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
15/05/2026 - 09:02:41	Agente de Contratação	Bom dia a todos os presentes. Sessão aberta para lances. Solicito ofertas visando a melhor contratação para a municipalidade.
15/05/2026 - 09:02:44	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
15/05/2026 - 09:02:44	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/05/2026 - 09:21:33	Agente de Contratação	Solicito atenção dos licitantes quanto aos lances formulados e a exequibilidade das propostas, tendo em vista o percentual de desconto que se aproxima dos 25%.
15/05/2026 - 09:34:38	Sistema	O lote 0001 foi encerrado e foram identificadas MEs/EPPs na situação de desempate conforme a LC 123/2006.
15/05/2026 - 09:34:38	Sistema	O fornecedor que ofertou o lance no valor de R\$ 889.000,00 pode dar um lance de desempate pela LC 123/2006 para o lote 0001 até 15/05/2026 às 09:39:37.
15/05/2026 - 09:37:27	Sistema	O lote 0001 recebeu um lance de desempate da LC 123/2006 no valor de R\$ 884.000,00.
15/05/2026 - 09:37:27	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
15/05/2026 - 09:37:35	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 884.000,00.
15/05/2026 - 09:40:18	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 18/05/2026.
15/05/2026 - 09:41:49	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 18/05/2026.
15/05/2026 - 09:41:49	Sistema	Motivo: Solicito a empresa arrematante o envio da proposta de preços unitários e total readequada, conforme valor finalizado na etapa de lances, assim como seu lançamento no campo próprio da plataforma, juntamente com o cronograma físico financeiro e demais documentos técnicos necessário (memória de cálculo, BDI e outros que se fizerem necessários), incluindo a COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS. O prazo para atendimento é de até 01 (um) dia útil. Ressalto que a presente diligência é pertinente a fase de análise e julgamento da proposta de preços, que será submetido a análise técnica do Setor de Engenharia, que possui a adequada expertise para a análise cabível ao presente caso.
18/05/2026 - 08:36:15	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 18/05/2026.
18/05/2026 - 08:36:15	Sistema	Motivo: Reitero que o prazo para atendimento a diligência encerra hoje (18/05/26), às 17h00.
18/05/2026 - 14:19:51	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
18/05/2026 - 17:14:44	Agente de Contratação	Acuso o recebimento dos documentos encaminhados em atendimento a diligência e informo que os mesmos estão sendo encaminhados ao Setor de Engenharia para a devida análise técnica e emissão de parecer.
18/05/2026 - 17:19:41	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 19/05/2026.
18/05/2026 - 17:20:12	Agente de Contratação	Reitero que seja lançada na presente plataforma a proposta de preços, conforme encaminhado em atendimento a diligência aberta.
19/05/2026 - 16:16:07	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
22/05/2026 - 08:10:24	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (1. RELATÓRIO DE ENGENHARIA - CONC 011.26 - Requer Diligência.pdf) em 22/05/2026 às 08:10.
22/05/2026 - 08:11:15	Agente de Contratação	Informo que o Setor de Engenharia encaminhou e anexamos aos documentos da presente plataforma o relatório de análise dos documentos encaminhados pela arrematante VIPCON. Assim, o Setor de Engenharia requereu a abertura de DILIGÊNCIA para que a licitante proceda com o que se requer na conclusão do relatório.
22/05/2026 - 08:12:43	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 25/05/2026.
22/05/2026 - 08:12:43	Sistema	Motivo: Diligência aberta, conforme requerido pelo Setor de Engenharia no relatório de análise encaminhado e anexado aos documentos da plataforma, determinando que sejam encaminhados o que se requer no relatório, ressaltando que a planilha preenchida na presente plataforma deve refletir os mesmos valores da planilha encaminhada na documentação. Prazo de 01 (um) dia útil para atendimento. O prazo encerra em 25/05/26, às 17h00.
22/05/2026 - 08:12:59	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 25/05/2026.
25/05/2026 - 08:55:37	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 25/05/2026.
25/05/2026 - 08:55:37	Sistema	Motivo: Reitero que o prazo para atendimento a diligência encerra hoje (25/05/2026), às 17h00.



25/05/2026 - 16:35:10	F. VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Documentação Lote 0001: Prezados, boa tarde. A empresa VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA vem, respeitosamente, requerer a dilatação do prazo concedido para atendimento da diligência técnica por mais 24 horas. O pedido não decorre de atraso técnico ou ausência de condições de comprovação, mas da necessidade de apresentar resposta com a máxima exatidão, organização e robustez técnica, demonstrando de forma clara a exequibilidade da proposta ofertada, que representa a proposta mais vantajosa ao Município. Ressalta-se que a Lei nº 14.133/2021 admite a realização de diligências para saneamento e complementação da instrução processual, especialmente quando destinadas ao esclarecimento de documentos e informações já apresentados no certame, em observância aos princípios da razoabilidade, competitividade, economicidade, seleção da proposta mais vantajosa e interesse público. Assim, requer-se a concessão de prazo adicional de 24 horas para apresentação da... (CONTINUA)
25/05/2026 - 16:35:10	F. VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	(CONT. 1) documentação complementar
25/05/2026 - 16:35:29	F. VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Documentação Lote 0001: documentação complementar e justificativas técnicas solicitadas. Atenciosamente, VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA
25/05/2026 - 16:43:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 26/05/2026.
25/05/2026 - 16:43:40	Sistema	Motivo: Considerando a previsão de prorrogação de prazo por igual período, por única vez, será atendido o pleito da licitante registrado nas mensagens e prorrogado o prazo para atendimento a diligência por mais 01 (um) dias útil.
25/05/2026 - 16:48:30	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 26/05/2026.
26/05/2026 - 08:56:28	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 26/05/2026.
26/05/2026 - 08:56:28	Sistema	Motivo: Reitero que o prazo para atendimento a diligência encerra-se hoje (26/05/26), às 17h00.
26/05/2026 - 16:49:26	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
26/05/2026 - 16:49:56	F. VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Documentação Lote 0001: Prezados, A VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA vem apresentar resposta à diligência técnica solicitada, acompanhada de documentação complementar, declarações, CATs/acervos técnicos e justificativas detalhadas acerca da exequibilidade da proposta apresentada. Conforme demonstrado nos documentos anexos, os coeficientes operacionais adotados decorrem de metodologia executiva própria da empresa, construída a partir de experiência prática consolidada em contratos públicos semelhantes de drenagem e pavimentação urbana, inclusive com acervos técnicos registrados no CREA/ES nos Municípios de São Mateus/ES e Baixo Guandu/ES. Ressalta-se que a proposta apresentada permanece acima do limite legal previsto no art. 59, "PAR 4º", da Lei nº 14.133/2021, afastando hipótese objetiva de inexequibilidade, tendo a empresa demonstrado plena capacidade técnica, operacional e financeira para execução integral do objeto licitado. A empresa reafirma seu... (CONTINUA)
26/05/2026 - 16:49:56	F. VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	(CONT. 1) compromisso integral com a exec
26/05/2026 - 16:50:09	F. VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Documentação Lote 0001: disposição da Administração e da equipe técnica municipal para quaisquer esclarecimentos complementares, reuniões técnicas, diligências adicionais ou saneamento de dúvidas eventualmente remanescentes. Atenciosamente, VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA
26/05/2026 - 17:09:20	Agente de Contratação	Acuso o recebimento dos documentos encaminhados em atendimento a diligência e informo que os mesmos estão sendo encaminhados ao Setor de Engenharia para a devida análise técnica e emissão de parecer.
01/06/2026 - 09:42:31	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (2. RELATÓRIO DE ENGENHARIA - CONC 011.26 - Requer NOVA Diligência.pdf) em 01/06/2026 às 09:42.
01/06/2026 - 09:44:02	Agente de Contratação	Informo que o Setor de Engenharia encaminhou e anexamos aos documentos da presente plataforma o relatório de análise dos documentos encaminhados pela arrematante VIPCON em atendimento a diligência. Assim, o Setor de Engenharia requereu a abertura de NOVA DILIGÊNCIA para que a licitante proceda com o que se requer na conclusão do relatório.
01/06/2026 - 09:44:59	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 02/06/2026.
01/06/2026 - 09:44:59	Sistema	Motivo: Diligência aberta, conforme requerido pelo Setor de Engenharia no relatório de análise encaminhado e anexado aos documentos da plataforma, determinando que sejam encaminhados o que se requer no atual relatório. Prazo de 01 (um) dia útil para atendimento. O prazo encerra em 02/06/26, às 17h00.
02/06/2026 - 10:04:23	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 02/06/2026.
02/06/2026 - 10:04:23	Sistema	Motivo: Reitero que o prazo para atendimento a diligência encerra na data de hoje (02/06/26), às 17h00.
02/06/2026 - 16:53:48	F. VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Documentação Lote 0001: Prezados, boa tarde. A VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA agradece à Comissão e ao Setor de Engenharia pela compreensão e pela oportunidade de apresentação dos esclarecimentos complementares. Reiteramos que permanecemos integralmente à disposição para prestar quaisquer informações adicionais, apresentar documentação pertinente, sanar dúvidas técnicas ou atender eventual nova diligência que a Administração entenda necessária para a adequada análise da proposta. Atenciosamente, VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA
02/06/2026 - 16:53:59	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
03/06/2026 - 13:46:53	Agente de Contratação	Acuso o recebimento dos documentos encaminhados em atendimento a diligência e informo que os mesmos estão sendo encaminhados ao Setor de Engenharia para a devida análise técnica e emissão de parecer.
15/06/2026 - 09:08:45	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (3. RELATÓRIO DE ENGENHARIA - CONC 011.26 - Requer NOVA Diligência.pdf) em 15/06/2026 às 09:08.
15/06/2026 - 09:11:03	Agente de Contratação	Informo que o Setor de Engenharia encaminhou e anexamos aos documentos da presente plataforma o relatório de análise dos documentos encaminhados pela arrematante VIPCON em atendimento a diligência. Assim, o Setor de Engenharia requereu a abertura de NOVA DILIGÊNCIA para que a licitante proceda com o que se requer na conclusão do relatório.
15/06/2026 - 09:11:25	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 16/06/2026.
15/06/2026 - 09:11:47	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 16/06/2026.
15/06/2026 - 09:11:47	Sistema	Motivo: Diligência aberta, conforme requerido pelo Setor de Engenharia no relatório de análise encaminhado e anexado aos documentos da plataforma, determinando que sejam encaminhados o que se requer no atual relatório. Prazo de 01 (um) dia útil para atendimento. O prazo encerra em 16/06/26, às 17h00.
16/06/2026 - 08:39:23	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 16/06/2026.
16/06/2026 - 08:39:23	Sistema	Motivo: Reito que o prazo para atendimento a diligência encerra na data de hoje, 16/06/26, às 17h00.



16/06/2026 - 16:45:34	F. VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Documentação Lote 0001: A VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA vem, respeitosamente, requerer a prorrogação do prazo concedido para atendimento da nova diligência por mais 24 horas. Conforme registrado na plataforma, a nova diligência foi aberta em 15/06/2026, às 09h11, com prazo de 01 dia útil, encerrando-se em 16/06/2026, às 17h00, sendo exigida a apresentação de esclarecimentos técnicos, memória de cálculo, parâmetros de produtividade, composição analítica e demais adequações constantes do relatório do Setor de Engenharia. O pedido não possui caráter protelatório. Ao contrário, busca assegurar maior transparência, precisão técnica e segurança na apresentação dos cálculos adotados, evitando resposta incompleta ou insuficiente diante da complexidade dos pontos solicitados.
16/06/2026 - 16:45:42	F. VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Documentação Lote 0001: Ressalta-se, ainda, que não houve indicação prévia de horário fixo para retorno/reabertura da sessão, circunstância que dificulta o acompanhamento imediato das movimentações no sistema e a organização tempestiva dos documentos técnicos exigidos, especialmente diante da necessidade de elaboração de memória de cálculo e adequações técnicas específicas. A empresa está empenhada em atender integralmente à diligência, com apresentação de documentação técnica adequada, memória de cálculo objetiva e esclarecimentos compatíveis com o relatório de engenharia anexado à plataforma. Dessa forma, requer-se a concessão de prazo adicional de 24 horas para apresentação completa da documentação complementar, em observância aos princípios da razoabilidade, ampla competitividade, boa-fé, transparência, julgamento objetivo e seleção da proposta mais vantajosa para a Administração.
16/06/2026 - 16:46:00	F. VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Documentação Lote 0001: A empresa permanece à disposição da Comissão e do Setor de Engenharia para quaisquer esclarecimentos adicionais. Atenciosamente, VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA
16/06/2026 - 17:00:06	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 17/06/2026.
16/06/2026 - 17:00:06	Sistema	Motivo: Prorroga-se o prazo para atendimento da diligência determinada pelo Setor de Engenharia, por igual prazo, conforme requerido pela licitante, passando a encerrar em 17/06/26, às 17h00.
16/06/2026 - 17:01:20	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 17/06/2026.
17/06/2026 - 16:58:24	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
17/06/2026 - 16:59:52	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
18/06/2026 - 07:42:05	Agente de Contratação	Acuso o recebimento dos documentos encaminhados em atendimento a diligência e informo que os mesmos estão sendo encaminhados ao Setor de Engenharia para a devida análise técnica e emissão de parecer.
23/06/2026 - 09:58:15	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (4. RELATÓRIO DE ENGENHARIA - CONC 011.26 - Classificação VIPCON.pdf) em 23/06/2026 às 09:58.
23/06/2026 - 09:59:58	Agente de Contratação	Considerando o teor do novo relatório encaminhado pelo Setor de Engenharia, anexado aos documentos da plataforma para acesso público, informo que a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Transportes, responsável pelo processo, aprovou a CLASSIFICAÇÃO da empresa VIPCON, conforme fundamentado no relatório de análise. Ressalto que o Setor de Engenharia é que possui a devida expertise para análise da presente fase do processo, sendo a mesma responsável pela análise e o resultado da aprovação. Daremos, portanto, prosseguimento aos atos com a devida aprovação na plataforma e abertura da fase de habilitação.
23/06/2026 - 10:00:41	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
23/06/2026 - 10:00:41	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 883.930,40 para corresponder a proposta readequada.
23/06/2026 - 10:01:41	Sistema	O fornecedor VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
23/06/2026 - 10:01:49	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 23/06/2026 às 10:31.
23/06/2026 - 10:48:26	Agente de Contratação	Informo que daremos prosseguimento com a fase de habilitação, abrindo a devida diligência para envio dos documentos determinados em edital.
23/06/2026 - 10:53:44	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 23/06/2026.
23/06/2026 - 10:53:44	Sistema	Motivo: Solicito o encaminhamento de todos os documentos determinados em edital, referente a habilitação (Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Econômico-Financeira, Qualificação Técnica e Declarações), no prazo de até 03 (três) horas úteis, podendo ser prorrogado por igual período, mediante manifestação da licitante.
23/06/2026 - 14:11:12	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 23/06/2026.
23/06/2026 - 14:11:12	Sistema	Motivo: Concede-se prorrogação por igual período, ou seja, mais 03 (três) horas úteis, para atendimento a diligência aberta quanto aos documentos de habilitação.
23/06/2026 - 15:12:23	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
23/06/2026 - 15:15:00	F. VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Documentação Lote 0001: Boa tarde Nobre comissão, segue arquivos conforme solicitados.
23/06/2026 - 16:31:18	Agente de Contratação	Estamos procedendo a análise dos documentos encaminhados, ressaltando que os documentos pertinentes a qualificação técnica, determinados nos itens 7.16.4 estão sendo submetidos a análise técnica do Setor de Engenharia.
26/06/2026 - 14:23:55	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (ANÁLISE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA - CONCORRÊNCIA 011.26 - VIPCON.pdf) em 26/06/2026 às 14:23.
26/06/2026 - 14:25:41	Agente de Contratação	Informo que o Setor de Engenharia efetuou a análise dos documentos pertinentes a qualificação técnica, atestando que os encaminhados atendem integralmente as exigências contidas no edital. Desta forma, daremos prosseguimentos com a habilitação.
26/06/2026 - 14:26:39	Agente de Contratação	Anexamos aos documentos da presente plataforma o documento emitido pelo Setor de Engenharia em que aprova a documentação de qualificação técnica.
26/06/2026 - 14:26:53	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA.
26/06/2026 - 14:26:57	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
26/06/2026 - 14:27:21	Agente de Contratação	Será aberto o prazo para manifestação da intenção de recorrer da presente fase.
26/06/2026 - 14:27:50	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 26/06/2026 às 14:58.
26/06/2026 - 15:12:41	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.



RENATA ZANETE
Agente de Contratação

GABRIELLA OLIVEIRA BONOMO
Apoio

Josilayne Grigório de Azeredo
Apoio

Luan Reis dos Santos
Apoio

